
 

 
Р Е С П У Б Л И К А   Д А Г Е С Т А Н 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И КУЛЬТУРЫ                                                                      

АДМИНИСТРАЦИИ МО «ЧАРОДИНСКИЙ РАЙОН» 

МКОУ «Тлярошская СОШ» 
с. Тлярош      tlyrosh-shkola54@mail.ru                            тел./факс 89604194011                      

 
ПРИКАЗ 

01.09.2023г.                                                                                                   №  1 

 

О создании школьного театра 
 

В соответствии с приказом №19 от 30.11.21. по МКУ « Отдел образования и 

культуры» администрации МО «Чародинский район» и перечнем поручений 

Президента от 25 августа 2021 года № Пр- 1808ГС п. 2 г-2 «По проведению на 

регулярной основе всероссийских театральных, спортивных и технологических 

конкурсов для обучающихся по основным общеобразовательным программам», во 

исполнение пункта 10 поручений Минпросвещения РФ по итогам Всероссийского 

совещания с руководителями органов исполнительной власти субъектов РФ, 

осуществляющих государственное управление в сфере образования, по созданию 

театральных кружков в каждом общеобразовательном учреждении в целях 

полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся средствами 

театрального искусства, создания условий для приобщения их к истокам 

отечественной и мировой культуры, реализация 

творческого потенциала школьников и педагогов в 2023-2024 учебном году, 

п р и к а з ы в а ю:  
  

1.Заместителю директора по воспитательной работе Гаджимахатовой С.Г.: 
1.1.Организовать деятельность школьного театра в системе воспитательной 
работы школы, в рамках внеурочной кружковой деятельности по реализации 
ФГОС ООО; 
1.2. Подготовить для размещения на школьном сайте нормативно-правовые 
документы по созданию школьного театра до 01.10.2024г. 
2. Утвердить Положение о школьном театре «Годекан». 
3. Назначить руководителем школьного театра учителя начальных классов 

Магомедову Зумруд Магомедовну. 
3. Ахмедилову Х.М, ответственному за ведение сайта образовательной 
организации создать на официальном сайте школы раздел «Школьный 
театр» и разместить документы по созданию школьного театра до 

01.10.2023г. 

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                    Г.Х. Хизрибегов 
  


